MUNICIPALIDFAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
AS-SM-60-2024-OEC/MPMN-1

SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA PARA
TECHO (INCLUYE SUMINISTRO, FABRICACION E INSTALACION A TODO COSTO), PARA LA OBRA:
CONSTRUCCION DE PARQUE RECREATIVO EN EL CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN, DISTRITO DE
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA”.

En la ciudad de Moquegua, siendo las 10:30 horas del dia 18 de noviembre del afio 2024, se reunid en la Sub
Gerencia de Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto, sito en la Calle
Ancash N° 574 275, el Organo Encargado de las Contrataciones CPC. Ediza Alarcon Peralta, designado
mediante Resolucion de Alcaldia N° 574-2024-A/MPMN, a fin de apertura las ofertas y otorgar la buena pro del
presente Procedimiento de Seleccion.

El Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la contratacion, preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion, deja constancia que todo lo actuado corresponde al desarrollo del presente
procedimiento de seleccion que se encuentra registrada en la plataforma del SEACE, e informa que a través del
SEACE que se han registrado los siguientes participantes y presentaron ofertas

PRIMERO: Registro de Participantes:
se procede con la verificacion de los participantes registrados para el presente procedimiento de seleccion.

1 Proveedor con RUC 10460769998 YUCRA QUISPE CINTHIA ALEJANDRA 25/16/2024 valido
2 Proveedor con RUC 20510845521  SAN JOSE CONSTRUCCIONES 5.4 2B/30/2024 vilido
3  Proveedor con RUC 20520060589 CONSTRUCCIONES EL ARCO S.A.C. 13/11/2024 vilido
&  Proveedor con RUC 20520577018 ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIHA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS 23/16/2024 vilido
GENERALES SAC
5 Proveedor con RUC 20532732621 SERVICIOS GEMERALES YHONATAN E.LRL. 28/10/2024 vilido
& Provesdor ton RUC 20532967008 A DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SOLDAMAX EIR.L. 1411172024 vilido
7 Proveador con RUC 20552452314  INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 24/10/2024 Valido
8 Proveedor con RUC 20557400894 ESMETEL PERU 5.A.C 29/10/2024 Vilido
4 dor con RUC 219 NABA CORRORATION EIR.L. 28/16/1024 vilido
ED 3 ff'iwf!df'f Eo_anucywzgwgzn 102 LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUYE E.LR.L. 24/18/2024 o vilido -
11 Proveedor con RUC 20601012128 N CONSTRUCTORES, CONSULTORES Y EQUIROS ELR.L 27/18/2024 vilido
12 Proveedorcon RUC 20601016347  ALTICA CONSTRUCCIONES S.R.L. 0/16/2024 Vatido
13 Proveadorcan RUC 20601047793  IDEACON SCCIEDAD COMERCTAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - IDEACON S.R.L. 24/10/2024 Vilido
i34  Proveedor con RUC 20601206481 DYSAMAX CONSTRL Y SERVICIOS ES E.LR.E. 28/18/2024 vilido
; 15 Proveedor con RUC 20602976387 :.IAS:“P'GOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DIMETCD 23/10/2025 vitido
j 16 Proveedor con RUC 20604310673 H Y K CONSULTORIA Y C DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 14/11/2024 vilido
; 17 dor can RUC METALMAX TETANIC S.R.L. 27/18/2024 Vilido
18 dor can RUC 197 METALCONSULTING B & R INGENTERIA - CONSTRUCCIONES E.LR.L. 25/10/2024 Vilide
; 19  Proveedorcon RUC 20605064451  INDUSTRIES MACHINERY SOCIEDAD AMONIMA CERRADA - INDUSMACRIMERY 5.A.C. 28/10/2022 Vilido
‘ 20 Provee ‘ ton RUC 20607519197 CONSULTORIAY consrrg{cmn BRAVO & ASOCIADOS S.R.L. 25/10/2024 v:lnio
' 21 Proveedor con RUC 20608283286  GRUPD VEMACO CONSTRUCTORES COMERCIO ¥ EQUIPOS ELR.L. 27/10/2024 Valido
22 Proveedor con RUC 20608449125 MFENEX CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 14/11/2024 valido
13 Proveadorcon RUC 20612524667 ORSAN CONSORCIO E.IR.L. 26/10/2024 - Valido

\ SEGUNDO: Presentacion de Ofertas:
\ se realizd la verificacion de la presentacion de ofertas, teniendo los siguientes postores:

RUC / Cédigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion |  Forma de presentacion

1 SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA PARA TECHQ (INCLUYE SUMINISTRO,
FABRICACION E INSTALACION A TODO COSTO) PARA LA OBRA CONSTRUCCION DE PARQUE RECREATIVO EN EL CENTRO POBLADO DE
CHEN CHEN_BDISTRITC DE MOQUEGUA

20602975387 | DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION 151112024 222154 Electronico
L | SOERAD ANONIMA CERRADA - DIMETCO SAC,
20601012228 | CONSCRCIO NH SEGUIMOS AVANZANDO 1514/2024 273538 Eleclronica

TERCERO: Admision de oferta:
Se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, para la admision de oferta




MUNICIPALIDFAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

DISENOS CONSORCIO NH
PROYECTOS SEGUIMOS
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA A O AN T ANEC
CONSTRUCCION
CE S B S.A.C.
Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1). Sl sl
“Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. sl s
Declaracion jurada de acuerda con el literal by del articulo 52 del Reglamento. | | [
(Anexo N° 2). Si Si
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo |l de la presente seccion. (Anexo Sl Si
Ne 3) ) | I
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. {Anexo N° 4) Si Sl
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NOES SIES
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo CONSORCIO CONSORCIO
Ne 5) (sin legalizar)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. S| si
I |
ESTADO ADMITIDA | EN
| SUBSANACION |

de la revision a la documentacién presentada por el postor CONSORCIO NH SEGUIMOS AVANZANDO, se observa
que La Promesa de Consorcio que acredita en su oferta, no cuenta con las firmas legalizadas, por lo que el
Organo Encargado de las Contrataciones, en Amparo al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, requiere la subsanacién de la misma, dandole el plazo de un dia habil para su subsanacién; en
consecuencia, se posterga la etapa de admision.

Siendo las 11:02 horas del mismo dia, se da por concluida la sesién, y se suscribe la presente en sefial de

conformidad.

PC Ediza Alarcén Peralta
gano Encargadoide las Contrataciones
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
AS-SM-60-2024-OEC/MPMN-1

SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA PARA
TECHO (INCLUYE SUMINISTRO, FABRICACION E INSTALACION A TODO COSTO), PARA LA OBRA:
CONSTRUCCION DE PARQUE RECREATIVO EN EL CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN, DISTRITO DE
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA”.

En la ciudad de Moquegua, siendo las 08:30 horas del dia 28 de noviembre del afio 2024, se reunié en la Sub
Gerencia de Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto, sito en la Calle
Ancash N° 574 275, el Organo Encargado de las Contrataciones CPC. Ediza Alarcén Peralta, designado mediante
Resolucion de Alcaldia N° 574-2024-A/MPMN, a fin de apertura las ofertas y otorgar la buena pro del presente
Procedimiento de Seleccion.

Que en el acta de Apertura de Ofertas de fecha 18 de noviembre del 2024, se procedid a revisar la oferta del postor
CONSORCIO NH SEGUIMOS AVANZANDO, a efectos de verificar el cumplimiento de los documentos de
presentacion obligatoria, para la admision de la oferta, se observo que La Promesa de Consorcio que acredita
en su oferta, no contaba con las firmas legalizadas; por lo se le otorgo un plazo perentorio de un {01) dia habil,
los mismos que se contabilizaran a partir del dia siguiente habil de notificado el presente documento, a efectos de
gue cumpla con subsanar la observacion antes sefialada. Bajo apercibimiento de declararse como no admitido.

Que, en fecha 19 de noviembre del 2024, el postor CONSORCIO NH SEGUIMOS AVANZANDO, cumplié con
subsanar la observacion advertida, Motivo por el cual se da por ADMITIDA SU OFERTA.

CUARTO: Factores de Evaluacion:
Se procede a evaluar las ofertas admitidas, la evaluacién se realiza sobre la base de 100 puntos.

CONSORCIO DISENOS
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE | NH SEGUIMOS PROYECTOS
AVANZANDO | METALMECANICOS
™ Y CONSTRUCCION
N [ S.AC.
f\/x PRECIO - S/149,840.00 | S/411,524.00
P |
Pi = OmxPMP
Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar 100 100.00 36.41
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
PUNTAJE TOTAL o 100.00 36.41
OTROS FACTORES DE -
| EVALUACION
{
| solicitud de bonificacion del diez por 10.00 0.00
ciento (10%) por servicios prestados (No solicito (No solicito
fuera de la provincia de lima y callao 10 bonificacion) bonificacion)
Bonificacion del cinco por ciento (5%) |
por tener la condicion de micro y 5 [ 5.00 1.82
pequefia empresa
PUNTAJE TOTALCON | ' 115.00 ' 38.23
BONIFICAION
' ORDEN DE PRELACION 1558 2° al

QUINTO: Requisitos de Calificacion:

Seguidamente se procede a calificar a los postores admitidos y evaluados, segun lo indicado en el Art. 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el siguiente resultado:
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CONSORCIO DISENOS
NH PROYECTOS
SEGUIMOS METALMECANICOS
AVANZANDO | Y CONSTRUCCION
S.A.C..

REQUISITOS DE CALIFICACION

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENT&ESTEATEGICO

Requisitos:

e 01 Grua Hidraulica de carga pesada con pluma telescépica mayor a 06
TN.

¢ 01 Camion Baranda de 4 Toneladas a mas

= 04 Maquina de soldar de 300 Amperios como minimo.

¢ 10 Cuerpos de Andamios metalicos CUMPLE CUMPLE

» 02 Compresoras de Capacidad de 350 Pcm como minimo.

no debera tener una antigiedad mayor de 8 afios a la fecha de presentacion
de propuesta

Acreditacién:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, ia posesién, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Requisitos: .

e Taller techado como minimo.

CUMPLE CUMPLE
Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso
de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de |
la infraestructura estratégica requerida. |

| B.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE i
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA ’

Reaquisitos:
01 RESPONSABLE EJECUCION DEL SERVICIO

+ Titulo Profesional como Ingeniero Mecanico o Electromecénico o Civil;

01 PREVENCIONISTA

e Titulo Profesional como Ingeniero de Seguridad o Civil o Industrial o CUMPLE CUMPLE
Metallrgico

Acreditacion:

COPIA DEL TITULO PROFESIONAL REQUERIDO, serd verificado por el
6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segun
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
\ Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion
Superior  Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente
link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda.

En caso el TITULO PROFESIONAL REQUERIDO, no se encuentre inscrito en
el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a
fin de acreditar la formacion académica requerida.

| B.3.2 | CAPACITACION

01 RESPONSABLE EJECUCION DEL SERVICIO

s Cursos y/o Capacitacion por 120 horas en fabricacion y montaje de
estructuras metalicas y coberturas.

¢ Cursos y/o capacitacion por 60 horas en seguridad y salud en la

| construccion o seguridad y salud ocupacional o seguridad industrial o

gestion de seguridad o capacitacion SSOMA.
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01 PREVENCIONISTA CUMPLE CUMPLE

s Curso o Capacitaciones por 120 horas en seguridad y salud en el trabajo
o seguridad y salud ocupacional o seguridad industrial o gestién de
seguridad o capacitacion SSOMA

e Curso o Capacitaciones por 60 horas respecto a trabajos en altura

Acreditacién:

Se acreditard con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U
OTROS DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA.

B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE |

Reaquisitos:
01 RESPONSABLE EJECUCION DEL SERVICIO

« Experiencia minima de 3 afios como responsable de Ejecucién o
Residente de Obra o Supervisor o Inspector de Obra, en proyectos que
contemplen la construccién de estructuras metdlicas en techos
autoportantes o edificaciones que contengan coberturas metalicas.

01 PREVENCIONISTA

e Experiencia minima de 3 afios como prevencionista de seguridad, en

proyectos que contemplen la construccion de estructuras metdlicas en CUMPLE CUMPLE
techos autoportantes o edificaciones que contengan coberturas
metalicas.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el
computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el
periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia de! personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Regquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/.
474,000.00 (CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CON 00/100
SOLES), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
0 emision del comprobante de pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de
\ micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/. 39,500.00
' (TREINT Y NUEVE MIL QUINIENTOS CON 00/100) prestacion de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde

la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
| corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con
la condicién de micro y pequefia empresa.

CUMPLE CUMPLE

Se consideran servicios similares a los siguientes:

» Servicio de fabricacion o montaje e instalacion de estructuras metélicas para
techos.

» Servicio de fabricacién o montaje e instalacion de coberturas autoportantes.

» Servicio de instatacion de coberturas livianas con planchas de Aluzing. ‘

CALIFICA CALIFICA

el N —

CALIFICA / NO CALIFICA




o

B An e MUNICIPALIDFAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO
gi 2\ ';é ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
Fal

SEXTO: De la Buena pro:

Por lo antes expuesto, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, dispone Otorgar la BUENA PRO
del Procedimiento de Seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 60-2024-OEC-MPMN-1, SERVICIO DE
CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA PARA TECHO (INCLUYE
SUMINISTRO, FABRICACION E INSTALACION A TODO COSTO), PARA LA OBRA: CONSTRUCCION DE
PARQUE RECREATIVO EN EL CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN, DISTRITO DE MOQUEGUA,
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA, al postor CONSORCIO NH SEGUIMOS AVANZANDO,
integrado por las empresas (NH CONSTRUCTORES, CONSULTORES Y EQUIPOS E.I.R.L.; INVERSIONES SOLDAMAX
E.LR.L., por el monto de S/ 149,840.00 (Ciento cuarenta y nueve mil ochocientos cuarenta con 00/100 soles).

Siendo las 11:35 horas del mismo dia, se da por concluida la sesion, y se suscribe la presente en sefal de
conformidad. \

LY

_cgg;—:—si'ZMRcé PERALTA

“Urgano Encargado de las/Contrataciones




